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Foto. A. Jonason, GöteborgNATTBILD FRÅN MARSTRAND.

10Ü ÁRG, den 18 Oktober 1908,
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Foto. Blom, Västerås. Kliché : Bengt Silfverspane
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J. S. EDSTRÖM OCH A. S. E. A. I VÄSTERÅS.

När rikets andra stad tog 
initiativet till elektriska spår
vägar och ledningen af arbetet 
förlädes i ingeniör Edströms 
händer, dä kan man ock påstå 
att han samtidigt ryckte upp 
i främsta ledet af landets drif- 
vande män. Och när tvä år 
senare ström
men gick ut på 
linjen, och hans 
blå hvirfvelvin- 
dar som genom 
ett trollslag er- 
öfrade Göteborg

J. S. Edström föddes i Mor- 
landa församling af Bohuslän 
år 1870 samt kom vid unga år 
till Göteborg, där han först ge
nomgick sex klasser vid all
mänt läroverk, och inskrefs 1886 
vid högre afdelningen af Chal- 
merska institutet. Ingeniörs- 

examen härifrån 
añades fem år 
senare. Utnämn
des samma år 
till förste sti
pendiat förHvit- 
feldtska stipen-

Efter fotografi Kliché. Kem. AB. Bengt Silfrertparrt Sthlm—Oig.

ÖFRE HALFVAN TILL EN AF DE FYRA JÄTTE-TREFASGENERATORERNA OM 10,000 HKR HVARDERA FÖR SVÆLGFOS
I NORGE.

och dess invånares hjärtan, då hissade han ock sitt 
befälstecken som föregångsman på detta område, och 
där svajar det alltjämt för erkännandets vindar.

Ty direktör Edström tillhör det unga Sverige, det 
som sätter skuldran mot tunga lass och han ger oss, 
hvad vi skatta högst, bilden af en man, som i det 
han själf skapat sig en ställning vid tidiga år, vill 
skjuta fram de unga och gifva dem ansvar. Och med 
en blick som tränats under skilda förhållanden väljer 
han sitt folk och ska
par en stab som går 
till storms mot svå
righeter med en soli
daritet och entusi
asm, som i sig själf 
bär framgångens in
segel. Och därför är 
han en kämpe att 
räkna med.

diefondens öfverskottsmedel och fortsatte omedelbart 
sina studier vid Polyteknikum i Zürich, hvarvid han 
fullföljde sin utbildning inom det elektriskt-mekaniska 
facket med uppmärksamheten särskildt riktad på de 
områden däraf som sedermera kommit att utgöra hans 
egentliga arbetsfält. Sedan han 1893 absolverat sina 
examina i Zürich, styrde han kosan till Amerika, som 
vid denna tid hade att framvisa- ett mäktigt uppsving 
inom industrien. Utställningen i Chicago slog samma

år upp sina portar, 
och bland dem, som 
med vaken blick togo 
del af dess märklig
heter, var ock inge
niör Edström. I lik
het med många andra 
af våra unga ingeni- 
örer, som i fjärran 
Västern brutit sig en

Kliché : Kem. A.-B. Bengt Silfvertparre Sthlm—Obf.

ALLMÄNNA SVENSKA ELEKTRISKA A.-B:S HUFVUDKONTOR I VÄSTERÅS.
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väg, vidtog nu för honom 
en arbetsam tid, med väx
lande platser som trappsteg 
för trappsteg lyfte honom 
ur det obemärkta. Efter 
en treårig tjänstgöring som 
konstruktör vid afdelnin- 
gen för elektriska maskiner 
hos den världsbekanta fir
man WestinghouseElectrical 
Manufacturing C:o i Pitts
burg, anställdes han 1896 
som elektrisk ingeniör vid E.
Gwel-Parkers verkstäder i 
Cleveland och företog för 
deras räkning en vidlyftig 
resa i Europa hvarvid bl. a. 
äfven hemlandet besöktes.
Under hans frånvaro hade 
emellertid förhållandena än
drat sig, på haussen följde 
en allmän depression inom 
äffärslifvet och vid sin åter
komst möttes han af under
rättelsen att firman sett sig 
nödsakad inskränka sin 
verksamhet, till följd hvaraf 
hans plats uppsades. Öfvergick så till General Electric 
Manufacturing C:o i Schenectady där han i främsta 
rummet kom att syssla med elektriska banor, deras 
konstruktion och anläggning. Från nu af tränger han 
allt djupare in på detta område, specialiserar sig och 
lämnar 1897 Amerika, för ett anbud från Schweiz. 
Här inträder han i kommunens tjänst och anställes i 
Zürich som stadens spårvägstekniker. Intill 1900 ut- 
öfvar han nu en omfattande verksamhet inom spår- 
vägsområdet, anlägger nya linier och öfverför här och 
hvar de gamla hästspårvagnarne i modärnare former. 
Samtidigt upprätthåller han en anlitad ingeniörsbyrå 
för konsultativ verksamhet inom branschen.

Dök så frågan upp om elektriska spårvägar i Göte
borg och som ordspråket säger: När nöden är störst 
är hjälpen närmast. Den kom i dir. Edströms person. 
Till honom riktades, som nämndt, år 1900 ett anbud 
att öfvertaga ledningen af detta stora arbete och det 
Sätt,, hvarpå han fullgjorde detta uppdrag, har ej alle
nast på det skarpaste belyst hans kompetens och be
undransvärda organisationsförmåga utan äfven tillför
säkrat de svenska spårvägsanläggningarna en popu
laritet, som alltjämt vinner ny terräng. Kanske att ut
trycket våra spårvägars fader, tillämpadt på dir. Ed
ström, i någon mån skjuter öfver målet, men det är 
säkert att mången uppburit en liknande titel för min
dre insats än hvad Edström härvidlag gjort, ty hans 
anläggningar i Göteborg, Helsingborg, Norrköping och 
Malmö, hafva absolut gifvit uppslaget till det allmänna 
krafvet på dylika linier litet här och hvar i landet.

Arbetet med Göteborgs spårvägar afslutades 1902 
och han kvarstod som chef för desamma till midten 
af 1903. Då, den 1 juli s. å., vihkade honom ett annat 
uppdrag som i långt högre grad än tillförene ställde 
fordringar på sin man, ty när han den dagen till
trädde sin befattning som verkställande direktör vid 
Allmänna Svenska Elektriska Aktiebolaget i Västerås, 
tog han ej tömmarne till en gammal välskött affär 
i sin hand, utan ställdes tvärtom inför den vanskliga 
uppgiften att bringa på fotter ett företag som genom 
diverse missgrepp bragts i det vanskligaste läge. Här 
öm någonsin kom hans organisationsförmåga till an
vändning, och med orubblig konsekvens genom
förde han de förändringar som hans praktiska blick 
fann nödvändiga. Bolaget, hvars verksamhet i en
lighet med utländskt, mönster uppdelats i filialer

MONTERINGSHALLEN FOR STORA MASKINER.

med fabriker i Finland, Norge, Danmark och England 
utan att lönande betingelser härför förelågo, koncen
trerades till Västerås och härifrån administrerades 
den vidtfamnande affär som föregående år visade 
en omsättning af öfver 12,000,000 kr. Men direktör 
Edströms arbete inskränkte sig ej till det rent ad
ministrativa, han ingrep öfverallt där den gamla sur
degen jäste, ref ned och byggde upp, modärni- 
serade och fick fram ej blott verkstäderna utan 
äfven fabrikationen i en form som kunde bjuda kon
kurrensen spetsen. Och i nuvarande stund leder han 
ett företag som utan gensägelse är Sveriges mest 
betydande inom sitt gebiet, ett företag som ej blott 
räknar en personal och arbetsstyrka af 2,400 man 
utan äfven genom de anläggningar som utförts i olika 
delar af världen skapat sig själf och svenska namnet 
en god klang.

Man skulle tro att med en dylik arbetsbörda med- 
gåfve ej tiden att direktör Edström, en koncentre
ringens man, räckte till för områden som ligga vid 
sidan af hans egentliga verksamhet. Men att så är 
fallet visar kanske bäst styrkan af hans organisations
förmåga och lifaktigheten af hans intressen. Ty om 
ock Sigfrid Edströms namn vunnit god burskap inom 
vidsträckta industriella kretsar, fins en annan, kanske 
än större kontingent som i honom ser ledaren och 
hjälparen par préférence. Vi mena idrottsmännen. 
Och de göra det, emedan han själf är idrottsman, 
emedan han är ung och solidarisk med deras sträf- 
vande. Det var på hans initiativ som Svenska Gym
nastik- och Idrottsföreningarnes Riksförbund bildades 
1903, en organisation som f. n. omfattar c:a 20,000 
idrottsmän, representerade genom 500 föreningar. Ett 
omnämnande förtjänar äfven hans ärliga arbete som 
färdledare för idrottsmännen till Olympiska spelen i 
Atén 1906 och i London d. å.

Men hans tid är ännu icke utfylld, hans verksam- 
hetsbegär ej ännu mättadt. Som stadsfullmäktig i 
Västerås följer han dess utveckling och som medlem 
i Sveriges Verkstadsförenings öfverstyrelse och ord
förande i samma förenings komrnitté för utvidgad 
verksamhet tas hans krafter i anspråk för sociala frå
gor. Men direktör Edström har ej blott bildligt utan 
äfven i verkligheten ett par breda skuldror. Och 
det behöfs.

Kliché: Bengt Silfvertparre.
Efter fotografi.

A. S. E. A.
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*Lågland“ å Kungl. Teatern. Eugen d’Alberts 
rnängomnämnda musikdrama “Tiefland“ eller, som det 
i öfversättning heter, “Lågland“ gick den 9 okto
ber som premiär på Operan i Stockholm. De starka 
scenerna och den välklingande musiken förfelade ej 
heller här sin verkan och med osedvanlig tydlighet 
kunde styckets framgång läsas i de ljungande bifalls- 
yttringarne.

Personerna från vänster: å Of re bilden: herr Lennart- 
son (Nando) och Nyblom (Pedro); å nedre bilden: 
fru Lizell (Martha), herr Nyblom (Pedro), herr Ström
berg (Sebastino).

“Ett revolutionsbröllop“ på K. Dramatiska Teatern. 
Den danske författaren Sophus Michaelis’ medryckande 
skådespel med sin stormande handling ur franska re
volutionens oförgätliga dagar gick den 10 okt. för 
första gången öfver svensk scen. Dess gripande inne
håll, som inom ramen af tjugofyra timmar upprullar 
några lifsöden lika tragiska som tjusande, emottogs 
med utomordentligt bifall.

Atelier Jceger, Sthltn-, PROLOG OCH SCEN UR »LÅGLAND» Å KUNGL. TEATERN Kliché • Kem A. B. Bengt Silfversparr» Sthlm—Gbg.
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SCEN ur »ett revolutionsbröllop» Å K. dramatiska teatern. Shaw-premiär på Svenska Teatern. Med “Mrs Warrens yrke“, som
den 6 okt. för första gängen gick öfver Svenska Teaterns scen i hufvud-

Alaine de 1’EstoiuX fru Astri Torssell. Marc Arron - herr Anders de Wahl: “Hvarför har du 
gift dig med en emigrant, medborgarinna?"
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staden, ryckte den populäre författaren Bernhard Shaw än en gang upp 
på programmet. Pjesen mottogs med lifligt bifall och torde efter allt att 
döma hålla sig länge på repertoiren. En medryckande handling, pisk
snärtar i replikerna och en god uppsättning är hvad som bjudes.
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SCEN UR 2:a AKTEN AF »MRS WARRENS YRKE»: Mrs Warren — fru Fahlman; 
Vivi Warren — fröken Lindstedt.

Mrs Warren: “Den enda väg pä hvilken en kvinna kan försörja sig anständigt är att 
vara vänlig mot en karl, som har råd att vara vänlig mot henne tillbaka“.



STOCKHOLMSBILDER FÖR DAGEN.

'Kliché. Kem. A.B, Bengt SV.fverspanre Sthlnl—Gbg.

. WAR 8 BAGS fotograf i StJdm.

EN GOD IDE,
Sedan nägon iid har man i en af hufvudstadens största 

folkskolor, den pä Kungsholmen, infört ett system som 
vunnit de små elevernas lifliga erkännande och tack
samhet. I en större sal i undervåningen har nämligen 
ett frukostrum blifvit upprättadt, där samtidigt mjölk
försäljning äger rum. Till 
ett ringa pris, 6 öre pr Vi 
liter, få barnen sig en mugg 
frisk och sund mjölk som 
säkerligen förgyller upp de 
vanligen ganska torra smör
gåsar, som medförts hem
ifrån. Men ej nog härmed.

s £>,, Stockholms fotograf. MJÖLKFÖRSÄLJNING ÅT FOLKSKOLEBARN.

Vinsten af denna försäljning 
går till det behjärtansvärda än
damålet att bereda de fattigaste 
barnen fri mjölk och redan i 
nuvarande stund förhjälpas 18 
af dem härtill. Utan ersättning 
skötas både räkenskaper ooh för
säljning af tvenne intresserade.

TRE KLÄDNINGAR': Tre klädningar, som hvar pä sitt sätt locka 
tanken in, på modets skiftande i’ historia, äro 
för närvarande utställda på Nordiska museet i 
Stockholm. Där ha vi den “gamla goda tiden“, 
1830-talets dekorativa dräkt, med siden som stod 
för sig själf och ramad af spetsar som spindelväf, 
där ses modets utslag från år 1878 och slutligen 
toaletten från vår egen , tid, utarbetad som ett 
filigran, konstrik som kóketteriét.

— 88 -



CYKLON I STOCKHOLMSTRAKTEN.

H 8 Dis STOCKHOLMS FOTOGRAF.

BILDER FRÅN FÖRÖDELSEN EFTER 
CYKLONEN DEN 4 OKT. I UGGLE- 

VIKSSKOGEN.

En cyklon af lika våldsam som egen
artad beskaffenhet gick den 4 oktober 
fram öfver Stockholmstrakten. Särskildt 
Fiskartorpsskogen invid Värtan gjorde 
dess närmare bekantskap och här, på en 
bredd af c:a 50 meter, bröt den sig fram 
med oemotståndlig kraft genom den tjocka 
barrskogen och slet upp, som efter lineal, 
en sträcka om åtskilliga hundra meter. 
Intet skonades i dess väg. Grofva stam
mar rycktes upp med rötterna, andra 
knäcktes som ett lekverk.

Två unga hvalrossar, som i sommar in
fångades af norska fångstmän i Norra Is- 
hafvet, ha i dagarne af dessa försålts till 
Skansen. Dylika djur betinga i handeln 
ända till 25,000 kr. paret.

■
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ETT VACKERT FÖRVÄRF ÅT SKANSEN: TVÅ UNGA HVALROSSAR
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BULGARISKA BILDER,

Vi âtergifva här ett antal bilder till 
händelserna i Bulgarien och förbigå ett 
utförligare relaterande af dessa; dags
pressen har ju utförligt beskrifvit dem: 
konfiskerandet af orientjärnvägens ban- 
del och materiel i Bulgarien, förklarandet 
af landets oafhängighet af Turkiet och 
utropandet af furst Ferdinand till “Bul
garernas tsar“, signatärmakternas noter, 
depescher, protester, oroande och lug
nande föreställningar och meddelanden 
— hvilket väl allt utmynnar i underhand
lingar om en kongress som kanske aldrig 
blir af. Det kokar häftigt i Balkankitteln 
men det lägger sig nog när makterna 
rört om ordentligt och ingen fäster sig 
vid om ett litet stycke ur kitteln fastnar 
vid hvarje slef. Österrike kom först till 
grytan och tog Bosnien och Herzegovina 

■ - men det finnes ju ännu en hel del 
kvar för de andra “protestanterna.“

För de händelser som kunna inträffa 
hålla vi vår “Balkankamera“ på helspänn.
1. KUNGLIGA SLOTTET I SOFIA.
2. SOBRANJEN — PARLAMENTET — 1 Sofia. 

Framför byggnaden står den nyligen resta 
statyn öfver Furst Alexander.

åliché t Kem. A.-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Obv
3. TRONSALEN i k. slottet. — 4. DET TROLIGEN SENASTE PORTRÄTTET AF KONUNG FERDINAND, taget i aug. 1908. — 5. KONUNGEN OMGIFVEN AF BULGARISKA OFFICERARE. 

6. KONUNGEN PÀ FÄLTMANÖVER. — 7. TIRNOVO, Bulgariens gamla hufvudstad där oafhängighetsförklaringen proklamerades och Ferdinand utropades till “Bulgarernas Tsar“.
H v o r c nolriimilîclro botidûl Fonfiol/nrodoo of 111 rro r ï oo hirilkot V. 1f nmnrtlnn i ; 11 *• r. n »1 ; .1 rfr..-»T + ' F ( - 1 r : 4 1 1 ro T T T O.A TG> T O D AMATTAI9. 10. BILDER FRÅN ORÏENTBANAN, hvars Ös4rumiliska bandel konfiskerades af Bulgarien, hvilket blef signalen till resningen mot Turkiet.

EFTER FOTOGRAFIER.
11. BULGARISKT BONDFOLK.

H
VAR 
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BALLONGTÄFLINGAR.
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Kliché. Kem. A.-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.

GORDON-BENNET-TÄFLINGAR I BERLIN. VY ÖFVER STARTPLATSEN I SCHMARGENDORF, omedelbart intill förstadens 
gasverk. Vår fotografi togs den 10 okt., täflingarnas första dag, då en s. k. måltäflan om Berlins hederspris ägde rum.
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Den stora internationella ballongtüflan, som ägde 
rum i Berlin den 10—12 oktober — därvid den 11 
oktober var ägnad åt 
täflan om Gordon Ben- 
net-pokalen - var väl 
den största ballongupp
stigning som någonsin 
förekommit. Inalles del- 
togo öfver 80 ballonger.
Täflingarne voro upp
delade i tre: första da
gen en måltäfling, där
vid deltagarna hade att 
söka landstiga närmast 
ett på 100 km. afstånd 
från startplatsen beläget 
mål, i vindriktningen ; 
andra dagen var den 
stora uppstigningen —

den egentliga Gordon-Bennet-täflap — och tredje da
gen uthållighetstäflan. Olyckor uteblefvo tyvärr ej.

Efter fotografi. Kliché i Kem, A.-B. Bengt Silfversparre Sthlm—Gbg.

FRAN FRANSKA ÆROKLUBBENS TÄFLINGAR OM GRAND PRIX. Uppstigningen skedde i Tuilerieträdgården i närvaro af väl
diga människomassor. Af våra bilder visar den öfre: Ballongen Canbronnes affärd, och den nedre: Folkskarorna på Place de

la Concorde åse ballongernas flykt.

— 42 —



TVENNE NYA MONUMENTALA VERK AF VILLE VALLGREN.
I Finland ha nyligen, strax efter hvartannat, 

aftäckts.tyenne verk af den framstående finske 
bildhuggaren Ville Vallgren, nämligen dels den 
stora fontänen på Salutorget i Helsingfors och 
dels, i Viborg, en staty öfver denna stads giund- 
läggare Torgils Knutson. Statyn har varit fär
dig sedan 1888 men resandet har hittills varit 
förbjudet. Den säges vara det mest fullän
dade i fristående monumentalskulptur Finland 
har att uppvisa.

INSTATYN 1 WIBORG. 
NEN I HELSINGFORS.

TORGILS KNUTS 
DEN NYA FONT,

■s

Efter fotografi ■ Kliché ■ Kem. A.-Ti. /"«"i Silfvernparre Sthlm—Gbg

MÄRKLIG MINISTERUTNÄMNING I 
DANMARK:

Chefen för det nyinrättade Handels- och Sjö
fartsdepartementet, det första i Norden.

ALBERT SEBERG. f

STATSRÅDET JOHAN HANSEN, 
hittillsvarande v. konsul, framstående redare.

Den 9 okt. afled i Stockholm medarbetaren 
ingeniören C. Albert J. Seberg i en ålder af

Född i Lund aflade han 
år 1868 studentexamen samt 
utgick två år senare som 
kemist från Tekniska hög
skolan i Stockholm. Efter 
några års praktik upprättade 
han förslag till kemiska trä- 
massefabriker enligt soda
metoden samt ledde anlägg
ningen af några dylika.
Sin ingeniörsbana afslu- 
tade S. med ett vikariat 
som öfverlärare vid nuva
rande Tekniska skolan i 
Stockholm.

Redan förut bekant för 
sin stilistiska begåfning, in
trädde han år 1878 som fast 
medarbetare i Dagens Ny
heters redaktion och blef 
snart en af dess ledande 
män. Glänsande och sakrik 
var hans framställning och 
med samma ledighet, med 
samma ingående kännedom 
hvarmed han behandlade 
en politisk fråga utformade 
han inlägg på andra om
råden af dagens spörsmål.

i Dagens Nyheter civil- 
58 år.

43



TILL 100-ÅRSMINNET AF THOMAS THORILDS DÖD DEN 1 OKTOBER 1808.
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THOMAS THOR1LD.
Efter samtida porträtt i litografi i Kungl. biblioteket.

På Neuenkirchens kyrkogård vid den lilla tyska universitetsstaden Greifswald 
fylkade sig den 1 oktober en liten skara kring den graf, som rymmer stoftet

af en af Sveriges store söner, Thomas Thorild, skalden, filosofen och kritikern 
öfver kritici.

Det var i mars 1793, som den snillrike mannen för sina som revolutionära 
ansedda uttalanden i sin lilla skrift “Ärligheten“ blef förd ur landet, dömd till 
fyra års landsflykt, och det var nu han öfver Köpenhamn och Hamburg begaf 
sig till det då ännu svenska Greifswald, där han, sina ändrade åsikter till tack, 
af Reuterholm gjordes till professor och bibliotekarie. Och här framlefde nu 
Thomas Thorild i stillhet de sista femton åren af lifvet, sysselsatt med studier 
och författarskap, mestadels filosofiskt.

*
Thomas Thorild hör icke till de svenske stormän, hvars lif och verk hvar 

man räknar det som en skam 
att icke känna. Och dock har 
han gjort otroligt mycket för 
vår litterära utveckling, genom 
att bli nyromantikens föregån
gare i vårt land.

Då Kellgren år 1782 i “Utile 
dulci“ begagnade sitt infly
tande till att åstadkomma, det 
.— “på grund af den vådliga 
och onyttiga nyheten i for
men“ —endast ett “accessit“ 
tilldelades den då 23-årige 
Thorilds som prisskrift insända 
dikt Passionerna, blef detta 
den signal som uppkallade 
den väldige stridsmannen och 
frihetskämpen Thorild til! kamp 
för sina ideal. Thorild hade 
tagit starka intryck af den nya 
engelska och tyska poesien och 
litteraturen, och han drog med 
lidelsefull kraft i härnad mot 
den torra, abstrakta franska eller 
rättare voltaireska skolan. Det 
skarpa vapen, hvarförutan han 
ej kunnat föra den heta stri-

THOMAS THORILD.
Efter originalpennteckning af A. U. Berndes, troligen 

aldrig förut reproducerad.
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DEN GAMLA PRÄSTGÅRDEN I NEUENKIRCHEN; här var Thorild en ofta sedd gäst 
hos församlingens dåvarande herde, Balthasar, hvilken också var den, som förrättade 

Thorilds jordfästning och som själf jämte sin hustru hvilar bredvid T.

Efter fotografi. KYRKAN I NEUENKIRCHEN. Klicnë: Bengt Silfversparre.

den med sådan framgång, var den stil, det språk, som är hans och in
gen annans.

B’r-t y!'*’*?*™

THOMAS THORILDS GRAF PÅ NEUENKIRCHENS KYRKOGÅRD NARA 
GREIFSWALD.
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Hela grafplatsen var pâ 100-ärsdagen smyckad med blommor och grönt. Girlander af 
eklöf med solrosor och gula dalior och här och hvar instuckna röda rönnbärsklasar 
prydde både järnräcket, värden och grafvarne. Lagerkransar nedlades frän Lunds 
universitet, dess studentkår, Göteborgs.nation i Lund, svenska män och kvinnor i Berlin 
samt frän Greifswalds universitet. — A grafvården läsas orden : O viva, viva Divinitas ! 

meæ animae anima! Tibi fui Tibi sum: Thorild.
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C. A. H. ROSENCRANTZ. N. PERSSON. E. J. OLDEVIG.
Kammarherre. — Tomelilla. F. d. Riksdagsm. — Rempegâr- Gymnastikdirektör. ¿-.Dresden. 

85 år 30 Sept.* den. 70 år 2 Okt.* 65 år 29 Sept*

E. R. HENSCHEN. C. H. HERNLUND. G. F. EKEROTH.
F. d. konsistorienot. — Uppsala. Rektor. — Stockholm. F.provinsialläkare. —Göteborg.

85 år 3 Okt.* 60 år 13 Okt.* 60 år 5 Okt*

... ' SS

IlSii

!
■! III

..A. F. EKELUND. C. O. SYL VANDER. ; N. G. EKHOLM.
F. d. Öfverstelöjtn.— Uddevalla. Generalmajor — Karlsborg. Fil.-Doktor. — Stockholm.

70 år 30 Sept* 65 år 11 Okt* 60 år 9 Okt.

b. G. H. THEDENIUS. F. N. EKDAHL. W. WIDSTRAND.
Apotekare. — Göteborg. Teol. Doktor. — Bjerred. Bokförläggare — Stockholm.

65 år 2 Okt.* 55 år 1 Okt* 50 år 22 Okt.*

A. HALLDIN. 
Kassör. — Surahammar. 

55 år 19 Okt*

A. HEDBERG. 
Bruksförvaltare. — Hargs Bruk. 

50 år 30 Okt*

J. E. M. SAGER. 
Hofstallmästare. — Stockholm. 

55 år 6 Okt.*

G. F. N. ÅKERH1ELM. 
Kabinettskammarherre.— Tors- 

åker. Wäsby. 45 år 1 Okt.*

Utförliga data å sista sidan.
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F. M. BERNDTSON. t 
Konsul. — Oäfle.

F. 26. t 6 Okt. 08*

|. JÖNSSON. +
Fabrikör, Donator. — Vinslöf.

F. 26. t i Okt. 08.*

S. E. G. LE1JONHUFVUD. + 
Öfverstelöitnant. Mariefred.

F. 26. t 27 Sept. 08.*

A. LINDBLAD. + 
Öfverläkare. — Stockholm.

F. 49. t 2 Okt- °8*

||g||||g|||||g|||P^
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C. AHLGREN. f 
Justitieråd. — Stockholm.

F. 31. t 9 Okt. 08.*

O. B. BOLM. t 
Handlande. — Göteborg,

F. 33. t 19 Sept. 08.*

E. A. HALLENBORG. + 
Telegrafingeniör. — Stockholm.

F. 34. t 30 Sept. 08.*

C. G. WRANGEL. + 
Hippolog, skriftställare.

F. 39. t 4 Okt. 08.*

NYVALDA LEDAMÖTER AF RIKSDAGENS FÖRSTA KAMMARE. I.

^ERSCHIÖLD. 
.. Godsägare. 
Älfsborgs län.

E. HEDiiNSTIERNA. 
Borgmästare. 

Skaraborgs län.

K. LARSSON. 
Disponent. Major. 

Värmlands län.

NYVALDA LEDAMÖTER AF RIKSD. ANDRA KAMMARE. V.

Hemmansäg. — Vänster. 
Västerbotten. 

(Mellersta domsaga.)

E. F. HELLBERG. 
Provinsialläk.— Vänster. 

Västerbotten. 
(Vestra domsaga.)

C. E. SVENSSON. 
Redaktör. — Soc.-dem. 

Söderm.-l. mindre städer.

K. J. GUSTAFSSON. 
Godsägare 

Jönköpings län.

G. LAGERBJELKE. 
Grefve.

Stockholms län.

Nyvalda riksdagsmän af andra kammaren, 
hvilkas porträtt ej inkommit.

A. HANSSON. C. P. JANSSON.
Hemmansäg. — Vänster. Riksdagsm. — Vänster. 
Falu doms. (Södra tingsl.) Östersysslet.

E. ANDERSSON. 
Landst.-man. — Höger. 
Aspeland, och Handbörd.

J. ANDERSSON. 
Landst.-man. — Vänster. 

.Västmanland. 
(Östra domsaga.)

S. A. MOGREN.
Ko mm.-ordf. — Vänster 

Ångermanland. 
(Mellersta domsaga.)

J. REHN.
Hemmansäg. — Vänster. 

Umeå.

Z. ÅSLUND. 
Hemmansäg. — Höger. 

Nätra och Nordingrå. .

* Utförliga data å sista sidan.



(Till porträtten å föregående sidor).

CÂRL ALBERT HOLGER ROSENCRANTZ. Student 42, löjtnant vid Kron
prinsens husarregemente 43, ryttmästare 59, kammarherre 70, major 73 
afsked med tillstånd att kvarstå som major i armén s. å.

NILS PERSSON. Ledamot af Riksdagens Andra kammare för Rönnebergs 
och Harjagers härader 85—87, 91—96. Mångårig landstingsman. Ordfö
rande i ett flertal styrelser och föreningar.

EMIL JOHAN OLDEVIG. Officer vid Jönköpings regemente 68, gymna
stiklärare i Uddevalla 72—75, i Strängnäs 75—84. Innehar sedan 83 ett 
mycket ansedt sjukgymnastikinstitut i Dresden med titel Geheimerhofrat. 
Ledamot af Strängnäs stadsfullmäktige 78—83.

ALBERT HALLDIN. Varit anställd i Surahammars Bruks Aktiebolags 
tjänst i 25 är som kassör, sedan 07 äfven som kontorschef. Ordförande 
i kommunalnämnd och kommunalstämma, ledamot i kyrko- och skolråd, 
fattig- och hälsovårdsnämnd, ordförande i taxeringskommittén, ledamot i 
pröfningsnämnden m. m., i Sura socken i Västmanland.

ERIK RUDOLF HENSCHEN. Student 40, fil. doktor 48, fil. jubeldoktor 
98, konsistorienotarie 67, afsked 03. Led. af stadsfullmäktige i Uppsala 
65—72, sekreterare i Universitetskoinmittén sedan 74.

CARL HUGO HERNLUND. Student 67,‘ fil. doktor 82, lektor och t. f. 
rektor i Visby 83—84, rektor vid Nya elementarskolan i Stockholm 84, 
lektor därstädes 94. Ordförande i Stockholms drätselkammare, ledamot 
af stadsfullmäktige, ledamot af styrelsen för A.-B. Göteborgssystemet, 
vice ordförande för styrelsen för stadens statistiska kontor, ledamot af 
Klara församlings kyrkoråd, ordförande i kyrkofullmäktige, ledamot af 
öfverstyrelsen för Stockholms folkskolor.

GUSTAF FREDRIK EKEROTH. Student 69, med. lic. 81, amanuens och 
underläkare vid Sabbatsbergs sjukhus 79—82, distrikts- och järnvägsläkare 
i Motala 82—93, provinsialläkare i olika distrikt 93—94, förste provinsial
läkare i Göteborgs och Bohus län och provinsialläkare i Göteborgs distrikt 
frän 1900.

AUG. HEDBERG. Ordförande i kommunalnämnden, vice ordförande i 
kommunalstämman m. m.

ANDERS FRITHIOF EKELUND. Student 55, major vid Bohusläns rege
mente 90, öfverstelöjtnant vid Värmlands regemente 94, i reserven 96, af
sked ur krigstjänsten 03. Ordförande i Uddevalla stadsfullmäktige, lands
tingsman, ledamot af styrelsen för Uddevalla sparbank, ordförande i Bo
husläns Enskilda Banks styrelse m. m.

CARL OSKAR SYLVANDER. Student 61, underlöjtnant vid Vendes Ar
tilleriregemente 67, major vid Vaxholms artillerikår 93, öfverstelöjtnant 95, 
öfverste och chef 96, kommendant â Vaxholms och Oskar Fredriksborgs 
fästningar s. â. Chef för Vaxholms kustartilleriregemente 02, generalmajor 
i kustartilleriet 04, i generalitetets reserv s. â. Kommendant ä Karlsborgs 
fästning. F. d. ordförande hos stadsfullmäktige i Vaxholm, f. d. ledamot af 
Stockholms läns landsting, f. d. ledamot af stadsfullmäktige i Kristian
stad.

NILS GUSTAF EKHOLM. Studentexamen 69, fil. doktor 89, amanuens 
vid Upsala meteorologiska Observatorium 76—81 och 83—90, lärare vid 
Ultima landtbruksinstitut 7 8—81 och 83—91, chef för meteorologiska expe
ditionen till Spetsbergen 82—83, docent vid Upsala universitet 88—92, ama
nuens vid statens meteorologiska centralanstalt 02. Vetenskaplig författare.

JOHN EDVARD MAGNUS SAGER. Underlöjtnant vid Lifregementets 
Dragoncorps 74, ordonnansofficer hos Kronprins Gustaf 79, chef för Kron
prins Gustafs hofstall 81—1900.

CARL GUSTAF HUGO THEDENIUS. Apotekareex. 67, apotekare i Tanum, 
Hörby och Stockholm, sedan 91 â apoteket Enhörningen i Göteborg. Varit 
ordförande i Tanums sockens kommunalstämma, vice ordförande och sekre
terare i Tanums härads sparbank, verkställande direktör i Malmöhus läns 
sjukhus i Hörby, direktör i Frosta härads sparbank i Hörby, ordförande 
i Farm. Föreningen i Stockholm. Ledamot af Kufigl. Patriotiska sällska
pets förvaltningsutskott, fullmäktig och vice ordförande i fullmäktige för 
Apotekarekärens Lifränte- och pensionskassa sedan 04, ordförande i Göte
borgs apotekareförening sedan 05. Ordförande i Västra Sveriges apote
kareförening 05. Ordförande i Göteborgs musei naturvetenskapliga nämnd 
05. Ledamot af Svenska läkaresällskapet sedan 87. Kassaförvaltare i 
Göteborgs läkaresällskap sedan 05. Ledamot af Apotekaresocietetens direktion 89—91.

FRIDOLF NATHANAEL EKDAHL. Student 74, prästvigd 85, kyrkoherde
Bjellerup 88, docent 89, e. o. hofpredikant 91, kontraktsprost 01, kyrko

herde i Fjelie 01, teol. d:r 07. Ledamot af Malmöhus läns hushållningssällskap.
WILHELM WIDSTRAND, ene delägaren i den bekanta bokförlagsfirman 

Wahlström och Widstrand i Stockholm, hvilken i är kan fira sitt 25-års- jubileum.
Friherre GUSTAF FREDRIK NILS ÅKERHIELM. Studentex. 81, attaché 

i utrikesdepartementet och vid beskickningen i London 88, tillförordnad 
legationssekreterare i Köpenhamn och Paris, kammarherre och vice ceremo
nimästare 07, legationssekreterare i disponibilitetet 99, tjänstgörande- ka- 
binettskammarherre 1900. Led. af Lövenströmska lasarettets styrelse och 
i styrelsen för Stockholms läns idiotanstalt 03.

F. M. BERNDTSON. f Stor delägare i Korsnäs sägverksaktiebolag och 
en af grundläggarne för detta bolag, i hvilket han sedan varit revisor 
under 40 är. Rysk konsul 59.

JÖNS JÖNSSON, f Donerat 50,000 kronor till allmännyttiga ändamål.
Friherre STEN ERIK GABRIEL LEIJONHUFVUD. + Student 45, officer vid 

Svea Lifgarde 46, major 68, öfverstelöjtnant vid Södermanlands regemente 72, 
afsked ur krigstjänsten 79. Ledamot af Riksdagens Första Kammare 88—94 
Mångårig ledamot af Södermanlands läns landsting, dess vice ordf. 1900.

ANDERS LINDBLAD, f Student 69, med. lic. 78, t. f. lasarettsläkare i 
Eskilstuna 78, underläkare vid Stockholms stads och läns kurhus 78—80, 
ofverläkare därstädes 89, distriktsläkare i Östermalms västra distrikt 80-89.

CHRISTIAN AHLGREN +. Student i Lund 48, hofrättsexamen 52, notarie 
i Svea hofrätt 65, assessor 68, hofrättsråd 75, justitieråd 82.

OTTO B. BOLM. f Intresserad i Göteborgs kommunala lif. Mångårig 
ledamot af stadsfullmäktige. Hög frimurare.

ERIC AXEL HALLENBORG. + Student 52, telegrafingeniör i statens 
jarnvägar 66 med hufvudstation först i Malmö och sedan i Göteborg, afsked 97.

Grefve CARL GUSTAF WRANGEL f. Hippolog. Skriftställare. Hufvud- 
man för grefliga ätten Wrangel. Helsidesporträtt med utförlig biografi 
återfinnes i årg. III N:o 30.

Resultatet af H. 8. D:s litterära september- 
täflan blef att de flesta rösterna afgifvits pä “Löjt
nant Loke Fredrik Bråkenlans’ papper“ af Amalia 
Björck, sign. Ingemar, inf. i iko 49—50, som sålunda 
erhöll förf.-priset, 40 kr.
liste röstande var Alfhild Hellgren, Orsa. . Kr. 25.—
2:dre „ E. W. Eriksson, Hising-

stad’.................................. „ 15.—
3:dje „ A. Nordin, Stehag . . . . „ 10 —
4:de „ Eric Björkman, Kalmar . „ 5.-
5:te „ A. Andersson, Malmö . . - „ 5.-

Redaktionens litterära extrapris kr. 75 har
för tiden juli—sept, tilldelats Hjalmar Höglund, Par- 
teboda, för berättelsen “För barnets skull“, införd i 
n:o 52.

Hvar 8 Dags Förslagstäflan.
Vi äro i en högst förarglig situation: mänga förslag 

äro inkomna — hvaraf tydligt framgår att intresse för 
själfva täflingen ej saknas; men — antingen äro dessa 
förslag orealiserbara eller ock äro de af intet värde 
i och för sig. Så har åtminstone fallet varit de se
naste månaderna. Sålunda se vi oss nu icke heller nu 
i tillfälle utdela något pris. — Hur skola vi nu tyda 
detta: är det bra som det är, när allt kommer omkring? 
Ja, i någon mån måste ju detta vara fallet, ty att 
våra läsare delge oss sina anmärkningar och förslag 
när de finna anleu . ' därtill det ha vi all anledning
anta.

Vi räkna emellertid alltjämt med allmänhetens in
tresse för att tillföra oss verkligt goda nya uppslag, 
som kunna finna praktiskt utnyttjande i H. 8 D.

RED.

J. S. Edström och A. S. E. A. i Västerås. — Från Svenska 
scener. — Stockholmsbilder för dagen. — Cyklon i Stock
holmstrakten. îÿ Hvalrossar på Skansen. — Bulgariska bilder. 
— Ballongtäflingar. — Tvenne nya monumentala verk af Ville 
Vallgren. — Tsarens bror. — Albert Seberg f. — Till 100- 
årsminnet af Thomas Thorilds öd den 1 oktober 1808. — 
Veckans porträttgalleri. — Nyv da ledamöter af Riksdagens 
Första (1) och Andra kammar. (V).

X ÅRG. 31 HÄFTET INNEHALLER:
för insända fotografier till N:o 2 utföll med 2:a pris kr. 10.— 
till hr Ivan Zetterlöf, Stora Tuna.

A. (aktualitet och värde i öfrigt) 2 point
B. (raskhet vid insändandet) . . . 3
C. (utförande)............

för foto å sid. 21 (Minnessten).

H. 8. D:S FOTOGRAFIPREMIERING

Summa 7 point

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI, GÖTEBORG, 1908.




